

Protokół nr 7/2024

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

w dniu 29 października 2024 r.

Posiedzenie o godz. 13.00 otworzyła przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Anna Michalska, stwierdziła, iż jest wymagane quorum. W posiedzeniu uczestniczył także Skarbnik Zygmunt Sołtysiak. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Analiza projektu uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Powiatu Kolskiego na realizację zadania pn.: „Dostosowanie budynku „B” SPZOZ w Kole na potrzeby Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego”.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały, zgodnie z którym wyraża się wolę zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Powiatu Kolskiego na sfinansowanie kwoty VAT w wysokości 2.067.562,00 zł ujętej we wniosku pn. „Dostosowanie budynku „B” SPZOZ w Kole na potrzeby Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego” i akceptuje się złożenie przez Samodzielny Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Kole wniosku o objęcie wsparciem ze środków planu rozwoju przedsięwzięcia realizowanego w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.

Pytania członków Komisji dotyczyły terminu oraz zakresu realizacji powyższego zadania. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

2. Analiza projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Powiatu Dzierżoniowskiego

Skarbnik przedstawił projekt uchwały. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Dzierżoniowskiemu na realizację zadania pn.: „Remont pomieszczeń dydaktycznych na trzeciej kondygnacji budynku Zespołu Szkół nr 1 im. prof. Wilhelma Rotkiewicza w Dzierżoniowie w ramach usuwania skutków powodzi” w wysokości 80.000,00 zł.

Członkowie Komisji zwrócili uwagę, czy należy wskazywać numer kondygnacji w tytule zadania. Skarbnik poinformował, że tytuł został uzgodniony z Powiatem Dzierżoniowskim ale dokona jeszcze sprawdzenia w tym zakresie. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

3. Analiza projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Kolskiego na 2024 r.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały. Dochody budżetu powiatu zwiększa się o łączną kwotę 826.479,60 zł. Środki pochodzą m.in. z: dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa, Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy.

Wydatki budżetu powiatu zmniejsza się łączną kwotę 678.206,52 zł. Zmiany dotyczą m.in.: rozdziału 60014- Drogi publiczne powiatowe, rozdziału 75020 - Starostwa powiatowe, rozdziału 75411 - Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej, rozdziału 75818 - Rezerwy

ogólne i celowe, rozdziału 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, rozdziału 85410 - Internaty i bursy szkolne, rozdziału 85508 - Rodziny zastępcze.

Wydatki budżetu powiatu zwiększa się o kwotę 1.808.686,12 zł. Zmiany dotyczą m.in.: rozdziału 60014- Drogi publiczne powiatowe, rozdziału 75020 - Starostwa powiatowe, rozdziału 75411 - Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej, rozdziału 75405 - Komendy powiatowe Policji, rozdziału 75478 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych, rozdziału 85218 - Powiatowe centra pomocy rodzinie, rozdziału 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, rozdziału 85508 - Rodziny zastępcze.

Ponadto zwiększa się przychody budżetu powiatu o kwotę 304.000,00 zł.

W odniesieniu do powyższego projektu nie było dyskusji. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

4. Analiza projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2024-2030.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kolskiego wynikają z następujących przyczyn:

1. zmiany wyniku finansowego: zwiększenie planu przychodów z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych o kwotę 304.000,00 zł;
2. wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2024 rok;
3. ze zwiększenia planu dochodów bieżących i wydatków bieżących w 2025 r. o kwotę 9.059,79 zł, z tytułu zawarcia umowy darowizny z Fundacją mBanku w ramach edycji projektu pn.: „GEO(morfo)METRIA, czyli most między geometrią i geografią”;
4. realizacji przedsięwzięć pn.: „Produkcja, personalizacja i dystrybucja dokumentów komunikacyjnych i oznaczeń”, „Usuwanie, przemieszczanie, umieszczanie pojazdów na parkingach strzeżonych na terenie Powiatu Kolskiego”, „Realizacja zadań własnych organizatora (powiatu) w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej”, „Remont pomieszczeń biurowych i sanitariatów na I piętrze w budynku A Starostwa Powiatowego w Kole”, „Świadczenie usług Ochrony Osób i Mienia w budynkach oraz zespołu garaży Starostwa Powiatowego w Kole przy ul. Sienkiewicza 21/23 i ul. Sienkiewicza 27”, „Kompleksowe sprzątnięcie pomieszczeń biurowych w budynkach A i B Starostwa Powiatowego w Kole przy ul. Sienkiewicza 21/23 oraz ul. Sienkiewicza 27” oraz „Zakup mikrobusa dostosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych w Domu Pomocy Społecznej przy ul. Poniatowskiego w Kole”.

W odniesieniu do powyższego projektu nie było dyskusji. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

5. Wolne głosy i wnioski.

Nie było.

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 15:10

Protokółowała:


Anna Krupińska

Przewodnicząca

Komisji Budżetu i Finansów


Anna Michalska